

CONTAS PÚBLICAS

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

Bairro: Areinha

Cidade: São Luis

Estado: MA

CEP: 65.010-650

Mês de Apuração: **OUTUBRO/2011**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2011NE001029	2060/2011	58619404/0001-48	SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOM	AQUIS. DE TERMINAIS DE VIDEO CONFERENCIA, RADVISION/XT1000	1	23.000,00	23.000,00
2011NE001030	2058/2011	08894771/0001-81	CJ TECH COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA	AQUISIÇÃO DE TELEVISOR 42" MARCA: LG MODELO: 42LK451	1	2.190,00	2.190,00
2011NE001031	2242/2011	04892991/0001-15	TELTEC NETWORKS LTDA	AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) SWITCH COM 24 PORTAS L3	2	17.798,00	35.596,00
2011NE001040	1302/2011	03705891/0001-70	F & A GRAFICA E EDITORA LTDA AQUISIÇÃO DE CALENDÁRIO INSTITUCIONAL	CALENDÁRIO INSTITUCIONAL-FORMATO 16X22, IMPRESSÃO 4X4 CORES	1000	2,81	2.810,00
				CARTAZ - FORMATO 44X64,IMPRESSÃO EM PLOCROMIA (4X0) CORES	200	0,75	150,00
				BLOCO DE ANOTAÇÕES-FORMATO 32(10,5X15,5CM), 100 FLOHAS	500	2,79	1.395,00
2011NE001042	1302/2011	01777725/0001-53	SAO LUIS BRINDES GRAFICA E EDITORA LTDA	MANUAL DE GESTÃO DE PROCESSOS,A4, ESPIRAL,70 PÁGINAS	30	75,30	2.259,00
2011NE001044	1302/2011	08108612/0001-04	IMPRIMA SOLUCOES GRAFICAS LTDA AQUISIÇÃO DE CARTILHAS PARA ESTE TRIBUNAL	CARTILHA DE BOAS PRÁTICAS-TRT16,21CMX21CM,100 PAGINAS	60	60,99	3.659,40
				CARTILHA DE GESTÃO DE PROJETOS, MEDINDO 21X15CM,20 PÁGINAS	60	17,59	1.055,40
2011NE001057	2496/2011	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA PEÇAS P/REVISÃO DE VIATURA DESTE TRT	FILTRO DE ÓLEO	1	14,00	14,00
				ÓLEO MT 5WOSL	5	22,70	113,50
				FILTRO DE AR	1	70,04	70,04
				ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL	1	12,70	12,70
				FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1	39,05	39,05
				KIT LUB GENUÍNO	1	60,00	60,00
				CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	1	80,00	80,00
				ANEL RETENTOR	1	4,81	4,81
				FILTRO DE ENTRADA	1	39,51	39,51
CALOTA P/RODA	1	20,64	20,64				
2011NE001085	0472/2011	00863224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACAO	COLA DE SILICONE, TUBO C/300G, MARCA WORKER	10	13,85	138,50
				ESTILETE EMBORRACHADO, 18MM, MARCA WORKER	5	7,19	35,95
				RECEPTACULO DE PORCELANA E-27, MARCA DECORLUX	20	1,96	39,20
2011NE001088	0472/2011	00863224/0001-27	COMERCIAL BARROS COMERCIO E REPRESENTACAO	MULTIMETRO DIGITAL, MEDIÇÕES CA, CC, 750, WORKER	2	47,50	95,00
				CARTILHA DE ALTA POTENCIA, CARTILHA RECARGAVEL DE 14V, WORKER	1	140,00	140,00
2011NE001089	0472/2011	05403400/0001-61	CAMPOTEL COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP	ALICATE CLIMPADOR, RJ-45/RJ-11, MARCA MULTITOC	1	25,00	25,00
				CABO CCI 2 PARES, MARCA MULTITOC	200	0,18	36,00
				CABO CCI 3 PARES, MARCA MULTITOC	100	0,38	38,00
				CANALETA SISTEMA X-50 X 20MM, MARCA MULTITOC	50	7,40	370,00
2011NE001092	0472/2011	05872863/0001-72	ELECTRON ENGENHARIA LTDA MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDADE	CHAVE BOIA DE NIVEL INFERIOR/SUPERIOR 1,5M, MARCA KB	5	24,90	124,50
				DISJUNTOR UNIPOLAR 16A, DIN, MARCA SIKA	10	2,68	26,80
				DISJUNTOR UNIPOLAR 25A, DIN, MARCA SIKA	10	2,95	29,50
				FITA ISOLANTE, 19MM X 20M, C/SELO INMETRO, MARCA DECORLUX	50	1,58	79,00
				INTERRUPTOR DIFERENCIAL 40 A-30M1, BIPOLAR, MARCA DECORLUX	3	63,78	191,34
2011NE001104	2021/2011	10641685/0001-09	TECNOLOGIA E ENGENHARIA DA COMPUTACAO LTDA	PLACA DE VIDEO EXPRESS, MARCA/MODELO:256MB/7200GS/ZOTAC	200	98,09	19.618,00
2011NE001107	0472/2011	07918483/0001-57	PLAMAX EQUIPAMENTOS LTDA ME AQUIS.EQUIPAMENTO P/SETOR DE ELETRICIDADE	ESCADA DE ALUMÍNIO, 7 DEGRAUS, MARCA: ALULEV	1	136,00	136,00
				ESCADA DE ALUMÍNIO, ARTICULADA (2 EM 1), 8 DEGRAUS, ALULEV	1	370,00	370,00
				PARAFUSADEIRA PROFISSIONAL, MANDRIL SEM CHAVE 1 A 10MM, COM BATERIA 1,5 A/H, NI-CD, FONTE BIVOLT, MARCA: DWT	1	390,00	390,00
				FURADEIRA DE IMPACTO, PROFISSIONAL, 800WATTS, MANDRIL DE 1/2", 220V,MARCA: DWT	1	248,70	248,70
2011NE001108	0472/2011	08459500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO LTDA - ME	PILHA ALCALINA "AA", 1,5VOLTS, MARCA: ELGIN	100	4,75	475,00
2011NE001109	0472/2011	08970122/0001-12	SC COMERCIO EM GERAL LTDA ME MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDADE	CABO PB 2 X 0,75MM², MARCA: COPPER	300	0,65	195,00
				CABO PB 3 X 0,75MM², MARCA: COPPER	300	1,49	447,00
				PLUG ADAPTADOR 2P-10 A/250V, MARCA: RADIAL	100	1,50	150,00
				PLUG ADAPTADOR 2P+T 10 A/250V, MARCA: RADIAL	100	2,20	220,00
				PLUG MACHO 2P-20 A/250V, MARCA: RADIAL	50	4,00	200,00

				RELÉ FOTOELÉTRICO 1000VAX220V C/AJUSTE DE SENSIB.FOXLUX	3	19,92	59,76
				TOMADA 2P+T 20 A/250V, MARCA: RADIAL	50	3,58	179,00
2011NE001110	0472/2011	09105910/0001-03	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	PILHA ALCALINA "AAA", 1,5VOLTS, MARCA: GOLD	100	2,58	258,00
			MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDA	PILHA ALCALINA "A23", 12VOLTS, MARCA: GOLD	3,29	98,70	324,72
2011NE001111	0472/2011	10483532/0001-80	BEVARE SUL COMERCIAL LTDA	CABO COAXIAL, 750 HMS, MARCA: START	100	0,60	60,00
			MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDA	FERRO DE SOLDA, 40WATTS, MARCA: DEKEL	3	11,00	33,00
				LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, 30WATTS, MARCA: FOXLUX	100	7,65	765,00
				LÂMPADA HALÓGENA, 300W/220V, MARCA: GRANLIGHT	50	3,50	175,00
				LÂMPADA INCANDESC.60WATTS-SPOT,BULBO LEITOSO, TASHIBRA	300	1,23	369,00
				REATOR VAPOR METÁLICO, 250W, MARCA: JEBI	10	50,00	500,00
				TOMADA DE SOBREPOR-2P+T 10A/250, MARCA: ILLUMI	60	3,40	204,00
2011NE001112	0472/2011	10647765/0001-71	GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA	EXTENSÃO DE FIO, 2 X 1,5MM², 20 METROS, MARCA: ILUMI	5	47,65	238,25
			MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDA	PLUG MACHO 2P+T, 20A/250V, MARCA: ILUMI	30	4,35	130,50
2011NE001113	0472/2011	11160236/0001-01	L. C. M. DE SANTANA - CONDUTORES ELETRICO	CABO FLEXÍVEL, 10MM², 0,6/1KV, MARCA: CABLEMA	200	2,35	470,00
			MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDA	CABO PB 3 X 10MM², MARCA: CABLEMA	100	8,26	826,00
				DISJUNTOR TRIPOLAR, 250A, MARCA: STRAHI	2	279,99	559,98
				DISJUNTOR TRIPOLAR, 40A, PADRÃO NEMA (BOLTON), MARCA: STRAHI	5	18,99	94,95
				DISJUNTOR TRIPOLAR, 60A, PADRÃO NEMA, MARCA: STRAHI	5	29,99	149,95
				DISJUNTOR TRIPOLAR, 70A, PADRÃO NEMA, MARCA: STRAHI	5	31,99	159,95
				EXTENSÃO DE FIO 2 X 1,5MM², 5 METROS, MARCA: CLONE	10	9,98	99,80
				LÂMPADA FLUORESCENTE, 40WATTS, MARCA: FLC	1000	2,74	2.740,00
				LÂMPADA HALÓGENA-PAR38-100W/220, MARCA: FLC	100	11,99	1.199,00
2011NE001114	0472/2011	11773407/0001-78	AVANCO MERCANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	BATERIA ALCALINA, 9VOLTS, MARCA: RAYOVAC	25	8,50	212,50
			MATERIAL DE CONSUMO P/SETOR DE ELETRICIDA	CABO TELEFÔNICO, 4 VIAS-RJ 11, MARCA: START	200	0,65	130,00
				CABO FLEXÍVEL, 16MM²-0,6/1KV, MARCA: NAMBEI	100	3,52	352,00
				CABO FLEXÍVEL, 25MM²-0,6/1KV, MARCA: NAMBEI	100	5,40	540,00
				CABO FLEXÍVEL, 70MM²-0,6/1KV, MARCA: NAMBEI	100	15,39	1.539,00
				CABO FLEXÍVEL, 35MM²-0,6/1KV, MARCA: NAMBEI	100	7,75	775,00
				CABO FLEXÍVEL, 4,0MM², MARCA: COPPERLINE	200	0,81	162,00
				CABO FLEXÍVEL 6,0MM² - 750V, MARCA: NAMBEI	200	1,21	242,00
				CABO PB 3 X 1,5MM², MARCA: NAMBEI	300	1,28	384,00
				CABO PB 3 X 2,5MM², MARCA: NAMBEI	300	1,98	594,00
				CANALETA SISTEMA "X", 20 X 10MM, MARCA: ENERBRAS	100	1,27	127,00
				CONDULETE TIPO "C"-PVC 1/2", COM TOMADA 2P+T, MARCA:STARLUX	30	6,67	200,10
				CONDULETE TIPO "C"-PVC -3/4", COM TOMADA 2P+T, MARCA: STARLU	30	6,68	200,40
				DISJUNTOR UNIPOLAR 20A, NEMA - MARCA: ENERBRAS	10	4,48	44,80
				DISJUNTOR UNIPOLAR 25A, NEMA - MARCA: ENERBRAS	10	4,70	47,00
				LÂMPADA INCANDESCENTE 100WATTS-SPOT, ESPELHADA, FOXLUX	300	1,18	354,00
				PLUG TELEFÔNICO ADAPTADOR "Y", MARCA: PERLEX	30	4,85	145,50
				QUADRO COM BARRAMENTO 150A/24 CIRCUITOS, MARCA: OLIPÊ	1	243,41	243,41
				SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, ANTIVIBRATÓRIO, VELTR	100	0,74	74,00
				BUCHA S-6, COM PARAFUSO E ARRUELA LISA, MARCA: BELENUS	100	0,11	11,00
				BUCHA S-8, COM PARAFUSO E ARRUELA LISA, MARCA: BELENUS	100	0,31	31,00
2011NE001115	0472/2011	12966447/0001-07	MF LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	REATOR ELETRÔNICO FLUORESCENTE, 1 X 40W, MARCA: PROSEL	500	5,80	2.900,00
2011NE001116	0472/2011	18136622/0001-07	JATMAC LTDA	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, 550 WATTS, 1550RPM, 220	1	889,90	889,90
2011NE001117	0472/2011	35119288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	ABRAÇADEIRA DE NYLON, 20CM, MARCA: FTG	500	0,11	55,00
				FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS 10A/2200W, MARCA: RCG	10	13,55	135,50
				TOMADINHA C/RABICHO P/LÂMPADA FLUORESCENTE,MARCA: CERGE	250	0,39	97,50
				LUVA DE PANO COM LADO ANTI DERRAPANTE, MARCA: ACRILON	10	4,10	41,00
				ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBACAMENTO,TRANSPARENTE,JAGUA	5	3,71	18,55
				BROCA DE VIDIA, 6MM, MARCA: JOMARCA	5	2,38	11,90
				BROCA DE VIDIA, 8MM, MARCA: JOMARCA	5	3,20	16,00
2011NE001118	0472/2011	46061446/0001-27	ELETRONICA MAX-VIDEO LTDA - EPP	BATERIA HIGH POWER, 6 VOLTS, MARCA: SAMSUNG	10	18,77	187,70
2011NE001119	0472/2011	67271254/0001-15	CESEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP	REATOR ELETRÔNICO-FLUORESCENTE, 2 X 40W, MARCA: CESEL	500	9,71	4.855,00

2011NE001120	1215/2010	06221781/0001-20	MOARA COMERCIO DE CAFE LTDA ME	CAFÉ TORRADO E MOÍDO,CX C/ PAC.DE 250G,TIJOLINHO,ANAPOLINO	1200	6,70	8.040,00
2011NE001121	1215/2010	23613821/0001-07	L C LICAR	AÇÚCAR BCO,REFIN.,FARDO C/30 PAC.DE 1KG), MARCA NATURAL	1500	1,99	2.985,00
2011NE001122	0785/2011	12783018/0001-96	DANIELA ROSA DELFINO	BATERIA SELADA P/NO-BREAK,MARCA/MODELO:UNIPOWER/UNICOB	300	26,34	7.902,00
2011NE001123	0805/2010	03596387/0001-89	C P TISSOT & CIA LTDA	CARIMBO MADEIRA/PLÁSTICO,LETRAS RESINA,ATÉ 30CM²,PEQ.TIPO 0	22	4,50	99,00
2011NE001124	0805/2010	44026987/0001-99	CATEDRAL CARIMBOS & EDITORA LTDA.-ME	CARIMBO MADEIRA/PLÁSTICO,LETRAS RESINA,ATÉ 60CM²,MÉDIO.TP 0	16	6,99	111,84
2011NE001127	0436/2011	11983207/0001-40	ESCRIBRASIL - COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS L	RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETR.PROGRAMÁVEL,C/IMPRES.MATRIC	5	1.188,24	5.941,20
2011NE001128	0436/2011	08652496/0001-90	GELSAM COMERCIAL LTDA - ME	ESTABILIZADOR DE TENSÃO, 1KVA, ENTRADA: 115-127/220V	80	141,85	11.348,00
2011NE001129	0436/2011	03596103/0001-54	INFORMATIC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	NOBREAK INTELIGENTE, 1200VA,MÍNIMO DE 04 TOMADAS DE SAÍDA	80	256,00	20.480,00
2011NE001131	0436/2011	10948722/0001-26	FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS TIPO PISTOLA, C/FIO, LASER	22	107,00	2.354,00
2011NE001133	0436/2011	08942276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	TELEFONE S/FIO,DIGITAL:VIVA VOZ,AGENDA P/40 NOMES,220V	20	88,20	1.764,00
2011NE001135	0436/2011	02934234/0001-31	NE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	ESTANTE EM AÇO, ABERTA, C/6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS	50	158,96	7.948,00
2011NE001143	0688/2011	10482914/0001-90	QUALITY PRESS GRAFICA EDITORA LTDA - EPP	AGENDA - CAPA FORMATO: 28 X 21CM (ALTXLARG), MAT SINTÉTICO	500	22,40	11.200,00
TOTAL							201.773,20